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28 lutego 2012 r. w Łobaczewie Małym odbyła się uroczysta Sesja Rady Gminy Terespol z okazji XX lecia Gminy 
Terespol  z udziałem Wicewojewody Lubelskiego Pana Mariana Starownika, Wicemarszałka Województwa Lubelskiego  
Pana Sławomira Sosnowskiego, Wicestarosty Bialskiego Pana Jana Bajkowskiego, Wójta Gminy Terespol Pana Krzysztofa 
Iwaniuka, radnych wszystkich kadencji, sołtysów wszystkich kadencji, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, 
pracowników Urzędu Gminy oraz mediów. Wybór daty tej uroczystości i miejsca nie był przypadkowy. Dokładnie 20 lat 
temu, 28 lutego 1992 roku w tej samej świetlicy miała miejsce pierwsza sesja Rady Gminy Terespol.

Uroczystego otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Terespol Pan Mieczysław Romaniuk. Następnie 
przypomniał  historię powstania samorządu gminy. Następnie 
głos zabrał Wójt Gminy Terespol Pan Krzysztof Iwaniuk, który 
przedstawił dokonania tych minionych 20 lat naszej gminy. Wolą Rady Gminy Terespol było nadanie tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Terespol. Tym zaszczytnym Obchody jubileuszu były szczególną okazją do przedstawienia 
wyróżnieniem uhonorowano Panią Genowefę Albertynę i uhonorowania ludzi, którzy na rzecz gminy pracowali, którzy ją 
Ziębę wieloletnią radną, za swoją postawę społecznika, za tworzyli bądź aktywnie wspierali w całym dwudziestoleciu.

Uroczystego wręczenia odznaczeń państwowych nadanych 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał 
Wicewojewoda Lubelski Pan Marian Starownik.

Za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej 
odznaczeni zostali:
Złotym Krzyżem Zasługi: Pan Jan Krzyżanowski,
Brązowym Krzyżem Zasługi:  Pan Józef Śreniawski.

Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy zawodowej odznaczeni 
zostali:
Medalem Złotym za Długoletnią Służbę:

Pani Krystyna Giercuszkiewicz,
Pani Aniela Jarmoszuk,

Pani Alicja Marczuk,
Pan Józef Pańkowski,

poświęcenie części swojego życia na działalność publiczną, 
Medalem Srebrnym za Długoletnia Służbę: która poprzez wieloletnią pracę na rzecz swojej miejscowości, 

gminy i powiatu zyskała szacunek i zaufanie tutejszej Pan Zenon Tarasiuk.
społeczności, która trwale zapisała się na kartach tworzących Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Pan 
historię Gminy Terespol.Sławomir Sosnowski uhonorował Medalami pamiątkowymi 

Podczas uroczystości Wójt Gminy Terespol oraz Województwa Lubelskiego osoby, które od 1992 r. 
Przewodniczący Rady Gminy wręczyli okolicznościowe nieprzerwanie pełnią funkcję w samorządzie gminy Terespol. 
g ra w e r t o ny  z  o ka z j i  o b c h o d zo n e g o  j u b i l e u s z u   Medal za zasługi na rzecz Województwa Lubelskiego otrzymali:
Wicewojewodzie Lubelskiemu Panu Marianowi Starownikowi, Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk,
Wicemarszałkowi Województwa Lubelskiego Panu 

Przewodniczący Rady Gminy Terespol, Sławomirowi Sosnowskiemu, Wicestaroście Bialskiemu Panu  
Mieczysław Romaniuk, Janowi Bajkowskiemu. Okolicznościowe grawertony otrzymali 

również wszyscy obecni na tym uroczystym jubileuszu.Radny Gminy Terespol  Jan Krzyżanowski,
Skarbnik Gminy Wiesława Szymańska,  

M. Szymańska
Sekretarz Gminy Bogdan Daniluk.

POWRÓT PO 20 LATACH

od lewej: Wicemarszałek S. Sosnowski, Przewodniczący Rady 
M. Romaniuk, Wójt K. Iwaniuk, Skarbnik W. Szymańska, radny 
J. Krzyżanowski, Sekretarz B. Daniluk



www.terespol.ug.gov.pl

W dniu 16 lutego 2012 r. w budynku Zespołu 
Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Małaszewiczach 
odbył się VII Powiatowy  Konkurs Poezji Miłosnej. Uczestnicy 
startowali w dwóch kategoriach: Poezja Śpiewana i Poezja 
Recytowana. Tegoroczna edycja konkursu zgromadziła 17 
uczestników z gimnazjów działających na terenie powiatu 
bialskiego, którzy przedstawili utwory artystów polskich 
i zagranicznych. 

Jury konkursu stanęło wobec trudnego wyboru 
zwycięzców, ponieważ wszystkie występy były na wysokim 
poziomie zarówno pod względem tekstów, jak i wykonania. 
Ostatecznie kolejne miejsca w poszczególnych kategoriach 
zajęli:
W kategorii poezji śpiewanej: I miejsce – Izabela Wypych  z Małaszewicz, II miejsce – Marta Kononiuk z  Wisznic, 
III miejsce – Jakub Matusiak  z Tucznej
W kategorii poezji recytowanej: I miejsce  - Dominika Soćko z  Chotyłowa, II miejsce -  Kisielewska Magdalena z Zalesia,
III miejsce -  Lichaczewska Martyna z Chotyłowa.
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i pamiątkowe albumy, a laureaci konkursu nagrody ufundowane przez wójta 
gminy Terespol.
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PO OBU STRONACH BUGU

3 lutego br. w Konsulacie RP w Brześciu miała 
miejsce polsko białoruska wystawa „Po obu stronach 
Bugu” w fotografii Iriny Szepielewicz, dziennikarki 
współpracującej z gazetami „Wiecziernyj Briest, 
„Briestskaja Gazieta”, mieszkanki Brześcia, posiadającej 
polskie korzenie. Organizatorami wystawy był Konsulat 
Generalny Rzeczpospolitej Polskiej w Brześciu i Urząd 
Gminy Terespol, jak również sama artystka Irina 
Szepielewicz. Jej fascynacja Podlasiem i Polesiem przebija 
się w przepięknych fotografiach przyrody, ludzi. Całe życie 
podróżuje i przez obiektyw dokumentuje tradycje, koloryt 
tych regionów i obyczaje. Czas zatrzymany w jej 
fotografiach jest zachowany od zapomnienia i ocalony dla 
potomnych.

XIV Międzynarodowe Targi 
"Brześć. Sodrużestwo-2012" 

i V Brzeskie forum inwestycyjne

Konsulat Republiki Białoruś w Białej 
Podlaskiej korzystając z okazji przesyła wyrazy szacunku i 
jednocześnie pragnie zaprosić polskich przedsiębiorców 
na Targi, które odbędą się na Białorusi.

W dniu 26 no 28 kwietnia 2012 roku w Brześciu 
rozpoczynają się po raz koleiny XIV Międzynarodowe 
Targi „Brześć. Sodrużestwo-20.12" i V Brzeskie forum 
inwestycyjne.

Na Targach prezentowane będą towary 
powszechnego użytku, wyroby o przeznaczeniu 
produkcyjno-technicznym, przemysłu spożywczego.
Program przeprowadzenia Forum przewiduje możliwość 
uczestnictwa w różnorodnych dyskusjach, będzie 
również przedstawiony ekonomiczny potencjał rozwoju 
regionu brzeskiego oraz aktualne projekty inwestycyjne.

Poniżej podajemy numery kontaktowe, pod którymi 
można uzyskać szersze informacje o Targach 

w Brześciu: 
+375 17 2502586, 
+375 17 3342678 
www.belexpo.by 

Konsulat Republiki Białoruś w Białej Podlaskiej 
informuje, iż zainteresowani wyjazdem przedsiębiorcy 
mogą uzyskać wizę wjazdową na Targi w Konsulacie w 
Białej Podlaskiej.

UNIJNE WSPARCIE NA REALIZACJĘ PROJEKTU  pn.
”BUDOWA  TERMINALA EUROPORT W MAŁASZEWICZACH”

12 marca 2012 r. w Warszawie EUROPORT Sp. z o.o. (Beneficjent) i Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych (Instytucja Wdrażająca) podpisały umowę o dofinansowanie inwestycji pn. „BUDOWA TERMINALA 
EUROPORT w Małaszewiczach” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 2007-2013, priorytet VII 
Transport przyjazny środowisku, działanie 7.4 rozwój transportu intermodalnego. 

Wartość całkowita projektu zawarta w podpisanej umowie to 76.409.594,15 PLN, z czego dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej wynosi 22.949.129,41 PLN.

IZBA PAMIĘCI
W związku z planami utworzenia Izby pamięci Gminny Ośrodek Kultury zwraca się do wszystkich osób , które posiadają 

przedmioty warte zachowania o kontakt w sprawie ich wyeksponowania. 
Izba pamięci utworzona zostanie w prochowni w Kobylanach (dawny bar „Prochownia”).

Poszukujemy sprzętów codziennego użytku (np. kołowrotki, maselniczki itp.) jak również przedmiotów o charakterze 
militarnym (np. hełmy, fragmenty uzbrojenia,  stare fotografie itp.)

Wszyscy darczyńcy zostaną uhonorowani specjalną tabliczką umieszczoną w izbie pamięci.
Więcej informacji uzyskać można pod nr tel. 83 376 26 40 osoba do kontaktu: Karol Gójski



4

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY TERESPOL
NR 2 LUTY / 2012

CEL PROJEKTU: celem projektu jest zwiększenie udziału transportu intermodalnego w ogólnych przewozach 
ładunków poprzez budowę terminala w Małaszewiczach Dużych gm. Terespol w powiecie bialskim.
Cele projektu są zgodne z celami określonymi w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie pomocy na projekty w zakresie transportu intermodalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2007 – 2013, ponieważ otrzymana pomoc przyczyni się do wspierania rozwoju gospodarczego kraju, 
tworzenia zrównoważonego gałęziowo systemu transportowego przez rozwój łańcuchów transportowych 
wykorzystujących transport kolejowy oraz ograniczenie negatywnego oddziaływania transportu drogowego na 
środowisko naturalne.

ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROJEKTU: przedmiotem projektu jest budowa Terminala EUROPORT 
w Małaszewiczach Dużych gm. Terespol.
Głównymi elementami terminalu będą:
1.    punkt przeładunkowy wraz z polami składowymi kontenerów z zainstalowaną torową suwnicą kontenerową,
2.    stanowiska odstawcze dla naczep siodłowych oraz nadwozi wymiennych przeładowywanych na punkcie 
kontenerowym ze specjalnych wagonów kolejowych,
3.    magazyn wysokiego składowania z torami N i S przyrampowymi oraz plac manipulacyjno – ładunkowy dla jednostek 
drogowych podstawianych pod czynności ładunkowe do doków w ścianie bocznej magazynu,
4.    waga samochodowa,
5.    obiekty zaplecza administracyjno – socjalnego, dyspozytorni.

W ramach realizacji projektu pn. „BUDOWA TERMINALA EUROPORT W MAŁASZEWICZACH” uwzględniono koszty 
infrastruktury wykorzystywanej wyłącznie na potrzeby transportu intermodalnego jak również zakup systemów 
informatycznych, maszyn i urządzeń niezbędnych do przeładunku kontenerów.

Prace budowlane na terenie Terminala EUROPORT w Małaszewiczach trwają od marca 2011 roku. Ich zakończenie 
zaplanowano do końca 2014 r.

Zdjęcia i wizualizacje prowadzonej inwestycji pn. ”BUDOWA TERMINALA EUROPORT w Małaszewiczach” oraz wszystkie 
aktualne informacje dot. przebiegu inwestycji dostępne są na stronie 

  Informacja prasowa EUROPORT Sp. z o.o.

www.cleuroport.pl

ZOSTAŃ LATARNIKIEM POLSKI CYFROWEJ !!!

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz Stowarzyszenie 
„Miasta w Internecie” realizują niezwykle inspirujący projekt pn.:

 POLSKA CYFROWA RÓWNYCH SZANS - ZOSTAŃ LATARNIKIEM POLSKI CYFROWEJ

W ramach projektu poszukiwane są osoby z całej Polski, które chciałyby wesprzeć pokolenie 50+ w pokonywaniu 
barier i obaw przed korzystaniem z komputera, tzw.

LATARNICY POLSKI CYFROWEJ

Macie Państwo szansę wziąć udział w największym przedsięwzięciu edukacji cyfrowej Polaków 
w historii naszego kraju 
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CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK 
W GMINIE PO NOWEMU

zakresie zagospodarowanie odpadów, które dopuszcza 
ustawa tj. odpady selektywnie zebrane. W tym celu 
oprócz odbierania od właścicieli nieruchomości 
posegregowanych odpadów planujemy dodatkowo 
stworzyć punkt selektywnej zbiórki odpadów przy dotąd 
istniejącym Składowisku Odpadów w Lebiedziewie. Każdy 
z mieszkańców za symboliczną opłatę będzie mógł 
przywieźć odpady selektywnie zebrane i pozostawić 
w specjalnie przygotowanych do tego celu pojemnikach.  

W przypadku, gdy w gminie nie osiągniemy 
odpowiednich poziomów odzysku dla odpadów 
komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

Od dnia 1 stycznia 2012r. zaczęła obowiązywać w wysokości co najmniej 50% wagowo, płacić będziemy 
nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku wysokie kary pieniężne. 

w gminach. Kary pieniężne grożą także za odpady komunalne 
Zgodnie z „Planem gospodarki odpadami dla ulegające biodegradacji przekazywane do składowania - 

województwa lubelskiego 2017”* odpady z terenu naszej do dnia 16 lipca 2013 r. nie więcej niż 50% wagowo 
gminy (zmieszane odpady komunalne i odpady zielone) całkowitej masy opadów komunalnych ulegających 
nie będą mogły być, jak to było dotąd, składowane na biodegradacji, do dnia 16 lipca 2020 r., nie więcej niż 35% 
Składowisku Odpadów w Lebiedziewie lecz w odległej wagowo całkowitej masy opadów komunalnych 
o 30 km Białej Podlaskiej. Od dnia 1 lipca 2013 r. wszyscy ulegających biodegradacji, w stosunku do masy odpadów 
mieszkańcy gminy będą uiszczać opłatę śmieciową która wytworzonych w 1995r.  
zależeć będzie od dwóch czynników, od kwoty jaką firma  Jednym z najistotniejszych nadal elementów 
zaoferuje w przetargu za odbiór i wożenie odpadów oraz gospodarki odpadami komunalnymi, na który mają 
od ceny za którą instalacja regionalna  w Białej Podlaskiej wpływ mieszkańcy, jest selektywna zbiórka odpadów.
oraz od ilości mieszkańców zamieszkujących dana 
nieruchomość. W tej sytuacji, gmina nie będzie miała 

* plan został umieszczony na stronie internetowej Urzędu 
żadnego wpływu na wysokość opłaty śmieciowej. Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego  www.lubelskie.pl 

w zakładce Ekologia i ochrona środowiska/Polityka Aby zmniejszyć wysokość opłaty śmieciowej dla 
ekologiczna/Aktualizacja POŚ i PGOmieszkańców naszej gminy planujemy we własnym 
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Wójt Gminy Terespol oraz Gminny Ośrodek Kultury w Koroszczynie zapraszają wszystkie dzieci 
oraz rodziców do świętowania Rodzinnego Dnia Dziecka.

Naszym celem jest żeby jak najwięcej dzieci z terenu gminy mogło uczestniczyć w tym radosnym 
wydarzeniu, dlatego w tym roku zaplanowane zostały imprezy w 3 miejscowościach 
z wykorzystaniem jako bazy szkół na terenie gminy.

IMPREZY ODBĘDĄ SIĘ W NASTĘPUJĄCYCH TERMINACH:

2 CZERWCA - 
3 CZERWCA - 
10 CZERWCA - 

POCZĄTEK WSZYSTKICH IMPREZ: GODZ. 14.00

W programie między innymi: wesołe miasteczko, występy artystyczne dzieci i młodzieży, rozgrywki 
sportowe, konkursy z nagrodami itp...

Szczegółowe informacje zostaną zamieszczone na stronach GOK i Urzędu Gminy Terespol oraz na 
plakatach, które zostaną wywieszone na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.

TEREN ZESPOŁU SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W MAŁASZEWICZACH,
TEREN SZKOŁY PODSTAWOWEJ W NEPLACH,

TEREN ZESPOŁU SZKÓŁ W KOBYLANACH.

JUŻ DZISIAJ ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI WRAZ Z RODZICAMI Z NASZEJ GMINY.JUŻ DZISIAJ ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI WRAZ Z RODZICAMI Z NASZEJ GMINY.

RODZINNY DZIEŃ DZIECKARODZINNY DZIEŃ DZIECKA

CO W NAJBLIŻSZYM CZASIE...

221 ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Z okazji zbliżającej się 221 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Wójt 
Gminy Terespol oraz Gminny Ośrodek Kultury w Koroszczynie zapraszają do wspólnego 
świętowania tego narodowego święta.

W tym roku uroczystości w dniu 3 maja rozpoczną się mszą św. o godz. 12.00 
w kaplicy w Koroszczynie. Następnie odbędzie się przemarsz pod Pomnik Niepodległości 
i Nieznanego żołnierza, gdzie zostaną złożone wieńce. Po części artystycznej zapraszamy na 
Piknik Majówkowy na trenie rekreacyjnym za budynkiem GOK.

Wszyscy uczestnicy będą mogli skosztować pysznej grochówki i bigosu z żołnierskiej kuchni polowej, a pierwszych 
50 osób otrzyma bezpłatnie flagi narodowe. Szczegółowy program obchodów zamieszczony zostanie na stronach GOK 
i Urzędu Gminy Terespol oraz na plakatach, które zostaną wywieszone na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.



n a j b a r d z i e j  s p o d o b a ł y  s i ę  
plemionom  Bużan  i  Lędzian, które  
postanowiły  osiedlić się tutaj  na stałe.  
Polesie  Lubelskie było górną granicą 

P o ł o ż e n i e  g m i n y  się łowiectwem. Wędrując wzdłuż Bugu 
pierwotnego osadnictwa lędziańskiego.

Terespol – między Krzną i Bugiem – zakładały  one nad rzeką swoje 
X  wiek  –  państwo  Mieszka  I  

wywarło wielki wpływ na jej historię, na obozowiska. Biełaszewski znalazł 
obejmuje swoimi  granicami tereny  nad  

losy mieszkających tu ludzi, na stopień w Błotkowie około 80 wyrobów  
Bugiem. W 966 roku w Polsce przebywał 

cywilizacyjnego rozwoju, wreszcie na krzemiennych,  w tym  strzały  trójkątne  
hiszpański Żyd Ibrahim Ibn Jakub.  

przynależność państwową. Od 4 tysięcy i w  kształcie  serca do  grotów,  skrobacze  
Opisał on państwo Mieszka I jako 

lat przemieszczały się tu rozliczne ludy, i  drapacze, półtylczak, rdzenie oraz wióry 
n a j ro z l e g l e j s ze  w ś ró d  p a ń s t w  

mieszały kultury i religie. Każda z obróbki krzemienia, a w Neplach – 12 
s ł o w i a ń s k i c h  ( o b o d r z y c k i e g o ,  

społeczność pozostawiła po sobie ślady narzędzi krzemiennych. Znaleziska  
czeskiego, polskiego i bułgarskiego). 

stanowiące wspólne dziedzictwo Biełaszewski  przekazał Uniwersytetowi 
Pierwszy też podał, że państwo polskie 

obecnych mieszkańców nabużańskich św. Włodzimierza w Kijowie, a wyniki  
graniczyło na wschodzie z Rusią, a na 

mie j scowośc i .  P rzesz łość  z iem  swoich  prac opubliko-wał w książce pt 
północy z Prusami. Rzeka Bug stała się 

nadbużańskich zapisana  jest  w  starych  „Diunnaja stojanki neoloiticzeskoj epochi 
wówczas naturalną granicą pomiędzy 

cmentarzach: unickich, prawosławnych, na bieregach reki Zapadnogo Buga 
Słowianami Zachodnimi (Polska), a 

rzymsko-katolickich, muzułmańskich, w sredniem jego tieczenji”. Tak więc 
Słowianami Wschodnimi (Ruś). Nie były 

ś w i ą t y n i a c h  k a t o l i c k i c h  w okresie późnego neolitu i wczesnej  
to państwa w dzisiejszym,  ani  nawet  

i prawosławnych, ukryta w dworkach epoki  brązu,  tereny  nadbużańskie  były  
średniowiecznym znaczeniu. Nie było 

ziemiańskich. Fascynująca historia już penetrowane  przez  ludzi  i służyły im 
słupów granicznych i straży granicznej. 

i niezwykłe zabytki, wielokulturowość bogactwem swych lasów i wód.
Przynależność państwowa danego 

i wielonarodowość, unikalna w skali Wzdłuż Bugu, na szlaku południe 
terenu zależała od woli księcia lub jego 

Europy przyroda, to wszystko wyznacza – północ, wędrowały ludy  późniejszych 
namiestnika. Wojowie Mieszka I i  jego 

współczesne walory gminy  Terespol – kultur, a na szlaku wschód – zachód 
komesowie, przybywali z Gniezna 

tego  skrawka  dawnego  Wielkiego  przemieszczali  się wojowniczy  Hunowie  
wzdłuż Bugu i  Krzny na teren 

Księstwa  Litewskiego w granicach powodując w V wieku n. e. europejską 
póżniejszego Polesia i Podlasia, w ślad za 

III Rzeczypospolitej. Zapraszamy na wędrówkę ludów.
k u p c a m i  i  i c h  o p o w i e ś c i a m i  

spotkanie z historią i współczesnością 700-200 p.n.e. – w Błotkowie, o wschodnich ludach – Waregach oraz 
gminy Terespol. nad Bugiem, pozostawiła swoje ślady i o nadbużańskim wielkim – jak na 

także ludność kultury pomorskiej. W  ówczesne czasy – grodzie nazywanym 
2000 -1400 p.n.e. – pierwsze 1875 roku, podczas budowy szosy z ruska Berestje, a z polska – Brześć.

ślady pobytu człowieka  na  terenach  z Terespola do fortu Lebiedziew, Rosjanie 
981 – według kronik ruskich 

nadbużańskich. Wybitny archeolog  zniszczyli cmentarzysko z grobami 
w okolicach Nepli nad Bugiem miała 

rosyjski N.F. Biełaszewski odkrył w 1898 z obstawą kamienną, nakrywane płytami 
miejsce bitwa wojsk księcia ruskiego 

roku na piaszczystych  pagórkach  przy kamiennymi (a w nich popielnice 
Włodzimierza Wielkiego z „Lachami”.

szosie z Terespola do  fortu  twierdzy  z przepalonymi kośćmi oraz różne 
X-XII wiek – w Krzyczewie nad 

brzeskiej  nr  6,  na  terenie ówczesnej przedmioty:  szczątki  broni,  metalowe  
B u g i e m  f u n kc j o n o w a ł a  o s a d a     

wsi Błotków, oraz w Neplach, na wydmie pierścienie, obrobiony w sześcian czarny 
wczesnośredniowieczna.

na południowym skraju dzisiejszego kamień.
obszaru zabudowy wsi, ślady obozowisk VII wiek – nad Bug dotarli 
plemion koczowniczych trudniących Słowianie.  Tereny nadbużańskie 
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Szanowni państwo od bieżącego numeru w każdym biuletynie postanowiliśmy poświęcić miejsce na publikację 
Monografii Gminy Terespol, która mimo, że wydana została w 2005 roku, cieszy się ciągłym zainteresowaniem. 
Dlatego dla pasjonatów historii w każdym numerze publikowana będzie w odcinkach I część monografii w redakcji 
Stanisława Jadczaka.

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE Z HISTORIĄ GMINY

CZĘŚĆ I DWADZIEŚCIA WIEKÓW HISTORII
Rozdział I Zanim przyjechał tu Jagiełło


